
v  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Stavební správa východ 
Nerudova 773/1 

779 00 Olomouc 

 
 

 

    

    
 Naše zn. 800/2024-SŽ-SSV-Ú3  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Mgr. Kateřina Lacigová  

   

Mobil +420 724 932 384  

E-mail Lacigova@spravazeleznic.cz  

    

Datum 22. ledna 2024   

    

    

 
Věc:  Vysvětlení/ změna/ doplnění zadávací dokumentace č. 1 

 
na služby: Výkon občasného geotechnického dozoru  

v rámci stavy s názvem: „Rekonstrukce traťového úseku Přibyslav - Pohled“ 
       
 
Dotaz č. 1: 
 
Dobrý den, 
 

zadavatel dle bodu 9.2 výzvy k podání nabídky požaduje od uchazeče doložení následujících 
referencí: 
 
„Seznam ukončených významných služeb poskytnutých dodavatelem v posledních 5 letech. 
Tímto seznamem dodavatel prokáže, že v posledních 5 letech vykonával v České republice či v 
zahraničí činnost odborného geotechnického dozoru nebo jinou obdobnou činnost odpovídající 

profesnímu obsahu této veřejné zakázky, a to alespoň na třech stavbách železničních drah.“ 
 

Naše dotazy zní: 
• zda zadavatel uzná jako geotechnický dozor „železniční stavby“ také geotechnický dozor 
stavby tramvajové trati 
• zda zadavatel uzná kromě činnosti odborného geotechnického dozoru jako „obdobnou 
činnost“ i projekt GTP 

 
 
Odpověď:  
 

1.) Kategorie železničních drah jsou vymezeny § 3 písm. a) - e) zákona č. 266/1994 Sb., o 
dráhách, v platném znění. Zadavatel v zadávací dokumentaci takto vymezené 
kategorie železničních drah blíže nespecifikoval, resp. nezúžil. Předběžné posouzení 

splnění technické, či jiné kvalifikace, není zadavatel oprávněn sdělovat uchazeči 
v rámci dodatečných informací před lhůtou pro podání nabídek.  
 

2.) V rámci technické kvalifikace má dodavatel prokázat, že v posledních 5 letech 
vykonával v České republice či v zahraničí činnost odborného geotechnického dozoru 

nebo jinou obdobnou činnost odpovídající profesnímu obsahu této veřejné zakázky. 

Předmětem zakázky je výkon občasného odborného geotechnického dozoru na stavbě 
„Rekonstrukce traťového úseku Přibyslav - Pohled“, tedy v rámci realizace stavby, 
nikoli při zpracování projektu. 

 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že bylo provedeno pouze vysvětlení zadávací dokumentace, 
neprodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek. 

 

Prostřednictvím EZAK 



  

 
 

2/2    
 

Povaha shora uvedených vysvětlení/ změn/ doplnění zadávací dokumentace nevyžaduje 
prodloužení lhůty pro podání nabídek.  

 

Vysvětlení/ změnu/ doplnění zadávací dokumentace zadavatel uveřejní stejným způsobem, 
jakým uveřejnil výzvu k podání nabídek, tedy na profilu zadavatele: 
https://zakazky.spravazeleznic.cz/. Vysvětlení/ změna/ doplnění je považováno za doručené 
okamžikem uveřejnění. 

 

 
V Olomouci 
 
 
 
 

 

Ing. Miroslav Bocák  
ředitel organizační jednotky  
Stavební správa východ 
Správa železnic, státní organizace 

 

https://zakazky.szdc.cz/

		2024-01-22T12:56:24+0000


		2024-01-22T13:57:58+0100
	Podepsáno elektronicky




